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ویژه های خراسان

حقوق و کارانه را گزارش نکنید، 
مجرم هستید

با توجه به این که طبق تبصره ۲۱ ماده واحده بودجه 
۱۳۹۸ مقرر شده به منظور ایجاد انضباط مالی 
و پرداخت به موقع حقوق کارکنان، کلیه دستگاه 
های اجرایی موظف باشند اطلاعات مربوط به 
پرداخت حقوق و مزایا، کارانه، اضافه کاری، انواع 
فوق العاده، حق عائله مندی و اولاد و همچنین 
هرگونه پاداش از محل منابع عمومی و اختصاصی 
را گزارش دهند، یک نهاد نظارتی در ابلاغیه جدید 
خود به روسای نهادهای دولتی متذکر شده رعایت 
نکردن این دستور در حکم تصرف غیرقانونی در 
اموال عمومی محسوب می شود و عملکرد پنج ماه 
اول سال ۱۳۹۸ دستگاه ها باید در اسرع وقت به 

نهادهای مربوط اعلام شود.

گلایه از مسئولان بابت گران شدن 
برنج در محرم

یک نهاد مهم اقتصادی در ابلاغیه خود به تعدادی 
از نهادهای صنفی و مدیران دولتی با اشاره به این 
که برنج های خارجی همچون هندی و پاکستانی 
با دریافت ارز رسمی از دولت، وارد کشور شده و 
به دست مصرف کننده می رسند، اعلام کرده که 
حسب گزارش های رسیده قیمت های مصوب در 
ایام ماه محرم توسط برخی واردکنندگان یا توزیع 
کنندگان رعایت نشده که باید ضمن رصد دقیق، 
متخلفان اعم از گران فروشان و محتکران تحت 

پیگرد قانونی قرار بگیرند. 

اخبار 

نفتکش توقیف شده انگلیس، ایران 
را ترک می کند 

نفتکش  گفت:  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
انگلیسی Stena Impero  که به دلیل تخلفات 
دریایی در تنگه هرمز توقیف شده بود، طی دو 
روز آینده آب های ایــران را ترک خواهد کرد.
به گــزارش ایلنا، سید عباس موسوی با اعلام 
ایــن خبر درخــصــوص آخرین تحولات مربوط 
به نفتکش انگلیس گفت: بحث میانجی گری 
مطرح نیست، این کشتی تخلفاتی کرده بود که 
اقدامات حقوقی انجام شد و کشتی به زودی 
رفع توقیف می شود. دو هفته پیش نیز سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی از آزادی هفت نفر از خدمه 
کشتی »استنا ایمپرو«از باب سیاست های انسان 

دوستانه خبر داده بود.  

 صفارهرندی: بیش از ۸۰ درصد 
اعضای مجمع با FATF مخالف هستند 

محمد حسین صفارهرندی گفت: نتایج صحبت 
ها در مجمع تشخیص مصلحت نظام این است 
که بیش از ۸۰ درصــد اعضای مجمع مخالف 
پیوستن به FATF هستند، ولی نیازی هم به رد 
کــردن آن در شرایط فعلی نداریم. به گزارش 
ــوزه« ، عضو مجمع تشخیص  خــبــرگــزاری »حـ
اســتــادان  گردهمایی  در  کــه   نظام  مصلحت 
بسیجی حوزه علمیه اصفهان سخن می گفت 
ــزود: FATF  که در مجمع تشخیص مطرح  ، اف
شد، حساسیت کار آن جایی بود که دولت فشار 
می آورد و فضا را ملتهب کرده بودند، ولی خدا 
را شکر برخی از اعضای مجمع وقوف داشتند و 
بی اعتنایی به ضرب الاجل های دولتی صورت 
گرفت و در نهایت با بحث های زیاد، اغلب افراد 
قانع شدند که خطر پیوستن به FATF  از نپیوستن 
به آن بیشتر است .در همین باره حجت الاسلام 
مصباحی مقدم دیگر عضو مجمع، در گفت وگو 
با برنا درباره اقدام پیش روی مجمع تشخیص 
با  مرتبط  لوایح  تصویب  راستای  در  مصلحت 
FATF با توجه به مهلت محدود باقی مانده، گفت: 
در خصوص FATF هیچ قدم تــازه ای در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام برداشته نشده است و 

مثل گذشته اتفاق تازه  ای نمی افتد.

درحــالــی که برخی مقامات آمریکایی 
در سناریو سازی جدید علیه کشورمان 
به صراحت ادعــای دست داشتن ایران 
در حمله به پالایشگاه نفتی آرامکو در 
عربستان را مطرح می کنند و حتی ترامپ 
به طور تلویحی کشورمان را تهدید کرده 
است، دو کشور عضو دایم شورای امنیت 
سازمان ملل ادعای آمریکا را تأیید نکردند. 
طــی روزهـــای گذشته برخی مقامات 
آمریکایی ازجمله وزیر امورخارجه و وزیر 
انرژی این کشور واکنش اخیر نیروهای 
مــردمــی یمن بــه تــجــاوزهــای پنج ساله 
عربستان را با حمایت و پشتیبانی ایران 
دانستند و خواستار محکومیت این اقدام 

از سوی کشورهای دیگر شدند.
دیـــروز همچنین دونــالــد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا در توئیتی تلاش کرد به 
ــران را مقصر ایــن اتفاق  طــور تلویحی ای
قلمداد کند: »به یاد داریــد وقتی ایران 
پهپاد ]آمریکا[ را زد گفت در آسمان  آن ها 
بوده در حالی که در واقعیت حتی نزدیک 
آسمان شان هم نبود. ولی آن ها بر روایت 
خــود پافشاری کردند، با ایــن که دروغ 
بزرگی بود. حالا هم می گویند هیچ نقشی 
در حمله به عربستان نداشتند. ببینیم و 
تعریف کنیم؟« او پیش از این توئیت خود 
مدعی شده بود که آمریکا آماده شلیک به 
مقصر حمله به آرامکوست و منتظر است تا 
عربستان سعودی مقصر آن را معرفی کند! 
با این حال »ترکی المالکی« سخنگوی 
ائتلاف سعودی عصر دیروز گرچه مانند 
همیشه مدعی شد: »سلاحی که در حمله 
به آرامکو استفاده شده، ایرانی است« اما 
از مقصر این حمله چیزی نگفت و درعین 
حال مدعی شد: »نتایج اولیه تحقیقات 
حکایت از آن دارد که حمله به آرامکو از 
اراضی یمن انجام نگرفته است.« همزمان 
به گــزارش مهر به نقل از رویترز، »مایک 
پمپئو«، وزیرخارجه آمریکا در گفت و گوی 

تلفنی دیروز خود با »عادل عبدالمهدی«، 
نخست وزیر عراق اعلام کرد: اطلاعات 
آمریکا تایید می کند که از خــاک عراق 
عربستان  نفتی  تاسیسات  به  حمله ای 

سعودی صورت نگرفته است. 
ــال دیــمــیــتــری پسکوف  ــن حـ ــی ــم دره
سخنگوی کــاخ کرملین در واکنش به 
اتهام زنی بی سند آمریکایی ها درباره 
حمله به آرامکو اعــلام کــرد: روسیه »با 
تعجیل و شتاب زدگی در زمینه رسیدن 
به جمع بندی درباره عاملان این حمله 
ــزود: مــا از همه  مخالف اســـت«. وی افـ
طرف ها می خواهیم که از اقــدامــات و 
ممکن  که  عجولانه  نتیجه گیری های 
است سبب تشدید تنش در منطقه شود، 
اجتناب کنند. هوا چونینگ، سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین  نیز درخصوص 
اتهامات ضدایرانی آمریکا تأکید کرد که 
مقصر دانستن هر کسی درباره حمله به 
تاسیسات نفتی عربستان سعودی بدون 
مدرک قطعی، غیرمسئولانه است. وی 
همچنین خواستار آرامش و خویشتنداری 
از سوی کشورهای مختلف شد. در این 
میان، دومینیک راب وزیرخارجه انگلیس 
هم درحالی که حمله به تاسیسات نفتی 

عربستان را محکوم می کرد، گفت: درباره 
این که چه کسی مسئول این حادثه است، 
تصویر به طور کامل روشن نیست. وی در 
عین حال خبر داد که با مقامات آمریکا 
و شرکای بین المللی خود در این باره 

درحال رایزنی است.

راشـــاتـــودی: آمریکا ســنــدی بــرای 	 
اتهاماتش ندارد

پایگاه خبری راشاتودی هم در گزارشی 
در این بــاره تأکید کرد که آمریکا تاکنون 
ــدارد تا اتهامات  هیچ مدرکی در دســت ن
علیه تهران را اثبات کند و به نظر می رسد 
اتهامات بی اساسی را علیه ایــران مطرح 
کــرده و این اتهامات در راستای سیاست 
فشار حداکثری علیه ایران است. از سوی 
دیگر سخنگوی نیروی هوایی یمن هم با 
رد دخالت ایران در این حوادث اعلام کرد: 
ما تایید می کنیم این حمله به وسیله ارتش 
یمن و نیروهای یمن صورت گرفته است و 
تاکید می کنیم اظهاراتی مانند این که این 
حملات با حمایت ایران از نیروهای یمنی 
انجام شده یا این عملیات از عراق و از طریق 
حزب ا... لبنان صورت گرفته، کاملا اشتباه 

است و ما آن  را به شدت رد می کنیم.

روسیه و چین ادعاهای آمریکا درباره دست داشتن ایران در انفجار 
پالایشگاه عربستان را تایید نکردند 

چین و روسیه علیه سناریو سازی آمریکا

چهره ها و گفته ها 

گام چندلایه
الدین آشنا مشاور رئیس جمهور: گام  حسام 
سوم)کاهش تعهدات برجام( یک گام چند لایه 

ــرب بــایــد انتظار  اســـت. غ
داشته باشد که تحولات 
دانــش هسته ای ایران 
در آینده  نزدیک آن ها را 

شگفت زده کند. 
/تسنیم

جنگ و صلح

فرمانده  زمانی  ولی وند  حسین  سرتیپ  امیر 
دانشگاه دافوس: کار ما در دافوس جنگ است 
اما اصل کار ما و پیام مان صلح اســت. ما چون 

صلح می خواهیم باید 
ــان را بـــرای  ــودمـ خـ
جنگ آمـــاده کنیم. 

/ایسنا

 آغاز اقدامات حقوقی
 علیه کانادا 

رئیسی: در صورت رفع توقیف نشدن اموال 

ایران، اموال کانادا را توقیف می کنیم 

در شرایطی که وزارت خارجه از آغاز اقدامات »حقوقی« برای 
مقابله با دزدی آشکار اموال ایران توسط کانادا خبر داده، رئیس 
قوه قضاییه به کانادا هشدار داد در صورت رفع توقیف نشدن اموال 
ایران، با همکاری معاونت بین الملل قوه قضاییه و وزارت امور 
خارجه، برای شناسایی و توقیف اموال کانادا از طریق نهادهای 
بین المللی اقدام مقتضی صورت خواهد گرفت. این هشدار 
ایران در حالی است که قطع روابط دیپلماتیک ایران و کانادا وارد 
هشتمین سال خود شده و کانادا بخشی از اموال مصادره شده 
ایران در این کشور را به ارزش ۲۸ میلیون دلار فروخته و بین 
قربانیان ادعایی تروریسم تقسیم کرده است! رئیس قوه قضاییه 
با اشاره به مغایرت این اقدام با قوانین بین المللی از مقابله به مثل 
در صورت نیاز خبر داد و تأکید کرد: به هیچ عنوان اجازه تضییع 
حقوق ملت ایران به هیچ کشوری داده نخواهد شد. اموال کانادا 
در جهان شناسایی و از طریق نهادهای قضایی بین المللی برای 
توقیف و مصادره آن ها اقدام خواهد شد. به گزارش میزان، آیت 
ا... رئیسی در جلسه شورای عالی قضایی افزود: چنین اقداماتی 
از سوی کشورهای مدعی تمدن و احترام به حقوق کشورها بسیار 
تعجب برانگیز است و ما تأکید می کنیم که دست از این کارها 
بردارند، زیرا ملت ما هرگز زیر بار زور نمی رود. سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان هم که پیشتر هشدار داده بود »در صورت لغو 
نشدن این تصمیم غیرقانونی، ایران برای استیفای حقوق خود 
اقدام خواهد کرد« دیروز از آغاز اقدامات حقوقی ایران خبر داد 
اما به جزئیات بیشتری اشاره نکرد. ساختمان مرکز فرهنگی 
ایران در نزدیکی دانشگاه اتاوا و ساختمان مرکز مطالعات ایران 
در شهر تورنتو از جمله اموال ایران در پایتخت کانادا هستند که 
توسط این کشور مصادره و فروخته شده و وجه آن بین قربانیان 
ــن باره  به گزارش  ادعایی تروریسم تقسیم شده اســت! درای
فارس اشرافی کارشناس حقوق بین الملل با اشاره به وضع ماده 
واحده ای در ایران تأکید کرد: قوانین ایران اجازه می دهد در 
مقابله با کشورهایی که اصل مصونیت دولت ایران را رعایت نمی 

کنند، به همان شکل اقدام متقابل انجام شود.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


